quibuslibet
 aliis
 in iuris
 ha. pprie
 leges iuris
 quibus pae
 Emporalis
 aliq. pae
 iuris potestatis
 pae. pae
 pae. pae
 quod more
 minime se
 de iuris
 dicitur s.
 Christianos
 iuris iuris
 go. pae
 pae. pae
 pae. pae

ditione, ut eis possint procurrere, ordinare,
ac statuerere, quae ab illis fieri oportet. Ca
tri potestas n. e. 3. de iure 3. inno et inme
diata d. a. Theo, qui noluit illis po
testatem iuris dictionis delatari ac male de
legislativa quere n. mediante et quidem
de summo Pontifice, ut colligitur ex c. ita
Bonino 19. diffinit. quia sui maiori sub
ordinatio potestatis in suo capite existit,
magis firmata inter hos quodammodo, q. fa
cile perturbari potuisset, si utriusque
immediate potestatem legislativam accepisset
et. Quare potestatis huiusmodi leges et
quidem / exceptis casibus in iure expressis,
independentes à consensu capituli, et clerici
ut glia nonnullis docet Suarez lib. 4. c.
5. et plerisque alij; quia tametsi Episcopus
à Capitulo à Clero eligatur, eius tamen electio
et potestas non dependet à Clero. Non tamen
id potestatis huiusmodi absque subordinatione ad San

in loco suo iuris dictionis v. g. Cardinales
in Curia sup. Tituli in officio specialis pro
hibitis l. q. uelut. An d. declaratio et
decisionis Cardinalium Sacra Congreg. habeat
vim Legis, an sit sententia doctrinalis pen
det à potestate quam habet à Papa, de
qua quondam non esset profumenda
inquit Layman de Legibus c. 7. q. 7. n.
26. eas n. ut vim Legis, in auctoritate
non promulgent. Idem tenendum est de
sententia P. Palam ac Lombard coram iu
ris Canonici à gratiano inferis, n. à
Papa canonizentis ut tradit ex eo La
leo Disput. 5. de Leg. p. 23. n. 16.

2. Cum Concilia generalia legitime et
auctoritate Summi Pontificis congregata po
tentes condere sola auctoritate obligantes, ut
dicitur. Si in Papa per Legatum solum illis
interfuerit, non obligabunt ante eiusdem
Summi. Si Concilia particularia, id est Natio

pro eiusdem solum in ordine ad leges naturali-
ni. Verum hic notandum
1. Omni potestatem legislativam radica-
tam in iure quod Canonico esse a Deo vel primo
verum aut conditore; sicut v. sive prope
obligativa in actu primo et ab hoc ut
vel Legislatore iuxta illud Proverb. 8.
Per me Reges regnant et Regum conditores
iusta decernunt. Et ad Rom. 13. ^{et} ego
desco in a Deo.

2. Jurisdictio et potestatem legislativam
non extenditur ulli personae, sed quia sacra
scriptura passim loquitur ut parentibus legibus et
Principibus et in Clericis et Officialibus: In quibus
illa potestas pendet a publica Jurisdictio-
ne legitime oblatam non v. a sanctitate. Imo
nec a fide dependere potest debent laici.
Cano, Bellarm. Suarez, Palas et alij quos
refert et sepe Truiga C. 18. n. 60. quia
nullum huiusmodi apparet fundamentum.

et glans etm Cato usq ad ut Prolatj ho-
usq inferij bis legj moniantz antequa ob
Cualj deponantz.

3. Potestem legiflativa poe delegari etm
in summo Pontificia glia Duces Gallo ad
ferendas leges ex materijs intrinsicis honestis
et ut talibz per fidei id cognitis, ut proi
de opus n sit peculiarj Jus Pontij abis-
sentia ad notitia omnibus alivij veritem
delegenda. De Imperatore Rege ac principe
per eorum Cato negat Bartolj in l.
ois populy digest. de iustia. et iuri, quia
delegatj n pot subdelegare. Afirmata.
metij ex cog Tholom Arriago quia Im-
perator Rex ac Princeps hnt potestte ac
iuris ordinat ordinaria a iure in ipso
transfata, ut proinde n sint delegatj per
pra, s piant ordinarij. Utm delegatj poss
suas vias subdelegare pendet a volu dele-
gantis.

leges naturae
hinc dicitur
a Deo ut
sive prope
al ad ut
Prover. 8.
conditio
s. 2. esse
legislator
quia facta
ut legibz et
falsis. si qua
lia. Cuius vi
gloriantur. Qu
serent hinc.
Das et alij
3. n. 60. qui
paul f. 1. 1.

4. Romanus Pontifex in rebus Ecclesiasticis
sive iuris dictione in oes etiam leges et Imper-
iales Christianos quia gloriatur inter oves
quas Christus Seleus commisit pasendas etc.
25. v. 21. Sed illos etiam coherere per ex-
tra iurisdictionem si alio in officio gloriatur in pontif.
Habere etiam super illos potestatem fallit in ordine
in rebus civilibus si in illis aliquid religi-
onis aut aetate salutis novum constituit
ita quippe administrant et temporalia
ut non impediant spiritualia quoniam potius
ea videntur. Et quoniam visum ita
tractanda sunt spiritualia ut non impedi-
ant administrationem politicam hinc in inferis
nequit, quae si simile potestas civilis ha-
beret inordinata. In his dictionibus supra Eccl-
asticis, ut casu quo Episcopus iudicaret
aliquid novum Politicis remedium potest
a Rege subtrahi; quia potestas Ecclesiastica
per se supponit in personis Deo servationibus

id eorum magis profuerunt, Cuiusmodi autem est
 sui gloria, quod laici. Paulus etiam
 in causis Palatiis remissis pro remedio
 ad summam Pontificem, quod in civilibus ad
 summum Principem, quia non est sub uno summo
 capite omnes iurisdictiones civiles sunt Cuius
 S. Jus ferendum Leges Palatiales in
 Lemnis et negat Victoria de iur. 2. de pot.
 C. 1. q. 2. n. 3. Nos censens in Salas Bononi
 na Galas Siani part. 2. tract. 3. de sol.
 2. 5. et alij pro hoc absolute competere v. g. ab
 batibus, Prioribus, sed quia nullum referi potest iudicium
 quod femina sint simpliciter magis iurisdictionis potestatis
 saltem aliquid vel quod in moniales vel monachos
 si quid est hoc potestas diversa et a potestate
 ordinis. Unde putat Arriago de iur. n. 72.
 Papa de plenitudine sua potestatis pro iuris
 dictione Palatialis quod est etiam laico qui nec
 prima de iur. conferrat. Sed quia plerumque Pontifices in

Palatialis
 Reges et
 videri
 respondet
 iure per
 in
 illud
 aliquid
 remissis
 legibus
 quod
 iudicium
 non impedi
 hanc
 has
 iudicium
 preiudicium
 remissis
 Palatialis
 des

ma de censuris & oul potestatem ferend; an
sunt in feminis et gnuuabili. Defacto
in nulli unq; feminis et Abbatisse talis
potestas fuit gussa, ut eois hoc sentia, quia
Catum dicit gubernari a Clericis et uiris et
utraque. Et hoc de iura Legis effuente,
pondo 2. ad maalis l. omnia uia quod
et uersato debet ee honestu, utile, populi
bile, n. proq; indifferens, nec pure inter-
nu. Subt. pars 1. Mens ut potestati ad
facienda res mala l. inhonesta: go. a.
Pars 2. e uis: unde si per reuelacoe diuina
l. alias eoidenter ubi leges lego ee in
utile non teneris lege per se loquendo, s;
forte per dano rase scandal; ut uile Ho-
nold. n. 32. ubi et hoc prudenter addit: uis
gtingere ut, quia subdit; lege teneris,
qudo eis utilitas inuidens e, no in hoc
punto tenent; subdit; sua iudici; subijere
iudici; superuoi, et prudia dicit; subdi

ad debere in re obscura potius presumere su-
 periori n̄ errare, et tunc si caleat ex nullas
 legis, eo quod superiores nulla noverint
 arcana, q̄ subditos scire n̄ expediat. Sa-
 ne si licet est civis subditos scire iudi-
 cam ḡstare super equitate legis, quis n̄ vi-
 det, quanta ḡfusio et perturbatio nascitur
 est. Pars 3. potest ex eo quia ad impo-
 sibile nemo tenet, id solum hic ostendit ut
 hinc quod lex debeat ee potius n̄ in physice
 se et in morali, hoc e n̄ nimis ardua ad dif-
 ficilis, se hinc q̄dior, attendis personam, co-
 cordi ac temporu circumstantiis a temperata.
 Sci. S. Greg. Mag. laudat Regula seu lege
 S. Patris Benedicti a facilitate ac suavitate
 q̄ eam vocat: sermone luculentu, s̄pre-
 hensi praeceptu. Pars 4. de re indiffe-
 renti, si vere et o modo sit indifferens ē iniqua.
 inquit n̄ e gravare subditos ob id q̄, or caret uti-
 lite. Q̄dij: prorsu indifferens: si n̄ n̄ certo ḡstet
 si sicut plerumq̄ n̄ ḡstet, sed hinc et nam ee indifferen-

Et el carere de utilitate tenentis obediens. Ratio
e eadem, quae dedimus supra in probare partibus
de iure de iudicio ubi n. g. et, possessio
in flat pro Superioribus. Pater pater. Nulla est
humana sine iuris sine Ecclesiastica potestatis
aut pure internis. Ita S. Thomas et alii fecerunt
quae Glossa in Capit. Cogitab. de Leonib. dicitur.
Si alioq. non nullos. Nam de his potest homo legi fa-
cere de quibus potest iudicare: potest n. potest iudicare
de interioribus nobis, quae latent, sed solum de ex-
terioribus actibus, quae apparent. Quare n. g.
venit illos aut potest puniri ab tua potestate,
quae ab ea nec poenit nec poenit haberi possunt.
Potest aut internis sub potestate insignificabilis, nec poenit
go. Denique nullum apparet vestigium in S. iuris
quod Deus dederit potestatem Magistratibus l. civili-
bus Ecclesiasticis puniendi aut internos: unde In-
nocentius III. Capit. Tua nos de Simonia. nobis,
ait, datur de manifestis in nos iudicare. Cu-
iunguntur in ab hac regula Superioris regularis,
qui ut notat Haussler. et alij possunt puniri
aut internos, n. in ratione potestatis legislativae se-
cundum se spectatae, sed ratione potestatis spiritualis,

et ratio
si q. fuerit
habere: quia
gravis potest
et manifeste
et necesse est
videt, videt
sanctis sunt
sunt et potest
in Reg. i.
potestatis leg
qui potest esse
obligare ad
sunt et
quod actus
nec physice
et glos
Ob. i.
Math. 16. v.
videt Cetero
Cetero potest

et Obedio, ut ius cuiusmodi legibus et praeceptis,
 si q. ferantur, fronte se subiciant. Qui tunc in
 telus: quia autem interij, qui ex demis tunc q.
 gravibus praeceptis ponunt saltem mediale, quoniam tunc
 et indigere. Praecipiente a. illa indigere, q.
 si necesse requiritur et gravitas in opere praecepto
 dicitur, videlicet q. si q. dicitur et ab ipso eadem =
 flantia, sine quibus illud, quod dicitur praeceptis
 flare q. ut tunc ex ptat. Paramuel. Comual.
 in Reg. P. Bndi. Diff. 4. Resolut. 3. Licet quia
 potestas legislativa est inutilis, nisi legislator
 qui pot. dicitur praeceptis aliquid pot. quod
 obligare ad id id quod ad tale actum in suo ca. q.
 situm tunc, ut se loquendo requirit; non res autem
 externi humani, et omnino liberi quales prae-
 ceptis a legislatore. Tunc important tunc ali-
 que actum internum illius, et voluit, sine quo
 inae physio actiois liberi q. tunc, nequeant.

Sec. q. dicitur

Ob. i. Fundamenta partis grandis i. Illud
 Math. 16. v. 19. Quodcumque ligaveris super terram
 erit ligatum super aethera. Et quodcumque fuerit ligatum
 super terram, erit ligatum super aethera. 2.
 Cata praeceptis ad intentionem internam in officio iustitiae

et sacramentalis confessionis ad quod requiritur veritas
aut gloriatio. Sed ex coactis multis canonibus
videntes quod id quod per eosdem canones dicitur
dispensat etiam in votis vere internis eorum
veritas, et hoc potestatem in actibus internis.
R. ad primam diff. Consequenter Christus dedit
Cura potestatem in actibus internis in foro in-
terno in quo agitur, scilicet inter Deum et hominem,
quod dedit potestatem legislativam in foro ex-
terno pro actibus pure internis, rego. ad 2. du-
bitis: attentionem prout indreile et groni-
lanter, sui et gloriatio in confessione. Caro-
nes de excoicatione intelligendos esse de gubernatione
refi. Ex dispensatione v. in votis ut inferri
in re profecto, ut etiam patens potest veritate
vota filio, et in n. potestatem prout
actu vere internis. Tenendū igitur in votis vere
internis dispensationem aut iritacionem ab cura fieri
non per potestatem legislativam, sed per dispensationem
quod a Christo illi dedit legalia fuerunt potest ad forum
internum quod externa gubernatione, et sane verita

et ad f...
ad 2. du-
perinde
potestatem
et supra
R. ad 2. du-
et videtur
illud
et homin
quod aut
omni regu
tenere m
corpus in
concto
lunt, quod
Palena e
legislatis
R. ad 2. du-
inter
gubernat
quod
mas

2^o ad suam *Bi* providiam.

Ob. 2. Lex saepe obligat ad subeundam vitam, periculum, ut patet in *Barochis*, militibus, qui pro procurrere etiam notata in *obtia* sive ardua et supra fragilitas hinc *hinc* absentia.

R. neg. *sequitur*; quia nemini prudenter debet videri difficile id, sine quo *salus* aeternam periculis, aut resp. *effugere* n. p. *salus* n.

2^o *taem* unum perire quoad corpus, quod multos quoad aet. profertur si quis sponte suscepit onus regendam aeternam. *Salus* etiam est unum alterumque membrum perire, quod verum legibus corpus in manifestum discrimen adducit.

Concl. 4. Forma legis interna est arbitriosa, quo legislator intendit obliqua iustitia. Interna est mens illa, quo actus interior, seu mens legislatoris exprimitur et subditis manifestatur.

Part. 1. na. et clara et cons. 2. *Exemplis*: Conventio et ordinatio sere magis est ut lex singulis exprimitur, quod in ad rationem legis per se non requiritur, si sufficienter etiam signa alia v. g. *magis* vares in modo verbi *legislatoris* apta sint exprimere

Primum patet ex usu receptissimo, quo passim videmus
Leges in scriptis ferri, sicut in Oly. leges Moyses
duabus Tabulis inscriptas dedit. Exodi 24. Sicut
leges qua Canonicae qua Civiles ingenlibz libris
prehensa circumferunt. quod utrius signum est
convenientissimam leges ferendi; nisi ee, si ferantur
in scriptis. Quis ulterius ralis e qua ut lex
debeat ee stabilis et perpetua non pot ee me
lex observari quod si scriptis mandata. Aliter pa
tet ex eo quod ad obligand legis ut aliud per
se requiratur quod ut mens legislatoris subditis
innotescat, quod n ee in scriptis, sed alijs quocumq
signis fieri pot. Quod quod plurimo qd
indies in diversis locis obliant om legis
in scriptis prehensa n ee. Oportet a.
verba, quibus imperium et voluntas obligandi
deklarata ee preceptiva l. in actu signato,
ut: precipimus, iubemus, mandamus, prohibemus
inhibemus, velamus sive in actu exercito,
ut: facite hoc, faveat abstineat, nemo au
diat &c. De verbis Debet et oportet dubitatur

declarat et per hanc profess. extendit iudicare
in quod aequum est, et prout sentit in
dicitur debere in similibus casibus: go resolvit
quod antea erat dubium et per sequens est
hinc leges quod alij iudices inferiores frequentat
l. n. De iudic. casibus ex se etclare est hinc
leges; quia tunc dicitur id, quod antea e
rat dubium, et infringi ab alio ministro
nequit: l. ex iure civili aut naturali,
et tunc ipsa declaratio transit in legem.
Atque hoc modo dicitur de iure quod lano
nisi magna ex parte est hinc e. Unde re
ti de iudic. in casibus de re iudicata: in
in similibus casibus debere tenentur simile
iudicare. Et tunc hoc potest prout
de sententia l. rescriptis iustis, prout in
et in illis de rescriptis gratia seu privile
gijis si nimirum sit omnimoda paritas ratio
in uno casu quod fuit in altero et per
privilegium respiciunt nulli alteri prout
quod plurima religioforum privilegia